Here, though, we need to be careful, for committed as it is to the care of Peter and to those standing in the line of Petrine descent, the Church as but the body of Christ in its continuing presence to us is committed to one whose authority is not that of Christ himself, but of a delegate and appointee. On the one hand, then, these passages from the *Monarchia* (III.iii.7 and III.vii.4-8) on equivalence and non-equivalence in the area of proper authority:

Summus nanque Pontifex, domini nostri Iesu Christi vicarius et Petri successor, cui non quicquid Cristo sed quicquid Petro debemus, zelo fortasse clavium, necnon alii gregum cristianorum pastores, et alii quos credo zelo solo matris Ecclesie promoveri, veritati quam ostensurus sum de zelo forsitan ut dixi non de superbia contradicunt ... Et si quis instaret de vicarii equivalentia, inutilis est instantia; quia nullus vicariatus, sive divinus sive humanus, equivalere potest principali auctoritati: quod patet de levi. Nam scimus quod successor Petri non equivalet divine auctoritati saltem in operatione nature: non enim posset facere terram ascendere sursum, nec ignem descendere deorsum per officium sibi commissum. Nec etiam possent omnia sibi committi a Deo, quoniam potestatem creandi et similiter baptizandi nullo modo Deus committere posset, ut evidenter probatur, licet Magister contrarium dixerit in quarto. Scimus etiam quod vicarius hominis non equivalet ei, quantum in hoc quod vicarius est, quia nemo potest dare quod suum non est. Auctoritas principalis non est principis nisi ad usum, quia nullus princeps se ipsum auctorizare potest; recipere autem potest atque dimictere, sed alium creare non potest, quia creatio principis ex principe non dependet. Quod si ita est, manifestum est quod nullus princeps potest sibi substituere vicarium in omnibus equivalentem: qua re instantia nullam efficaciam habet.¹⁰

and then with the yellow he did so to the gate that I was content. "Whenever one of these keys fails so that it does not turn rightly in the lock", he said to us, "this passage does not open. The one is more precious; but the other requires great skill and wisdom before it will unlock, for this is the one that disentangles the knot. From Peter I hold them, and he told me to err rather in opening than in keeping shut, if but the people prostrate themselves at my feet". Otherwise on the power of the keys, *Mon.* III.i.5: 'et queritur utrum auctoritas Monarche romani, qui de iure Monarcha mundi est, ut in secundo libro probatum est, immediate a Deo dependeat an ab aliquo Dei vicario vel ministro, quem Petri successorem intelligo, qui vere claviger est regni celorum'; *Inf.* XIX.100-105; XXVII.100-105; *Par.* XXIII.136-39; XXIV. 34-39; XXVII.46-51; XXXII.124-26, etc. P. Armour, *The Door of Purgatory. A Study of Multiple Symbolism in Dante's 'Purgatorio'* (Oxford: Clarendon Press, 1983), pp. 76-99; C. Ross, 'Canto IX. The Ritual Keys', in *Lectura Dantis. Purgatorio*, ed. A. Mandelbaum et al. (Berkeley, Los Angeles and London: University of California Press, 2008), pp. 85-94.